Sirvo-me da presente para encaminhar á apreciação desta ilustre edilidade o incluso 

Projeto de Lei que "Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo para abertura de crédito 

adicional suplementar no orçamento vigente-. 

Este credito sera destinado para repasse no valor de RS 100.000,00 (cem mil reais) 

para a APAE e RS 409.000,00 (quatrocentos e nove mil reais) para a Santa Casa em 

Dracena. SAO recursos advindos do Ministério da Saúde, Portaria if 1.464, de 30.06.2021, 

provenientes de emenda parlamentar e servirá para custeio das referidas entidades. 

Solicito regime de urgência na apreciação do presente projeto de lei.

[...]

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE 
SANCIONA E PROMULGA A SEGUIN1E LEI: 

Art. I' - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Financeira e Contábil, 

Crédito Adicional Suplementar no valor de RS 509.000,00 (quinhentos e nove mil reais), 

destinado a repasse financeiro a entidades do município, visando á utilização dos recursos 

provenientes do Ministério da Saúde, na seguinte classificação orçamentária, abaixo 

descrita: 
PODER EXECUTIVO 
Secretaria de Safide e Higiene Publica